[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня  2019 года № 52
О внесении изменений в постановление Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района от 11.01.2018 г №2 “О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области”

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 г. №1043 “О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг”, на основании протеста прокуратуры Солнцевского района от 06.05.2019г.№04-01-2019, Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области (далее-Порядок), утвержденный постановлением Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области от 11 января 2016г  №2
1.1. Раздел II  “ Формирование и утверждение планов закупок” дополнить частями 9, 10 следующего содержания:
1.1.1.“9. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд” случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.

10. Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии.”

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Зуевского сельсовета

 Солнцевского района

А.И.Панин